PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSIDADE TIRADENTES

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº

 01/2022

ALTERA A DATA DE INCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO EDITAL Nº

01/2022

TERMO ADITIVO DA CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSSO NOS

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE TIRADENTES – TURMA

2022

Reconhecido pela Portaria do Ministério da Educação nº 1045, de 18 de agosto de 2010, DOU n.º

159, de 19/08/2010 e Portaria do Ministério da Educação nº 18 de 10 de janeiro de 2017, D.O.U. de

11/01/2017.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da

Universidade Tiradentes (PPED/UNIT), no uso de suas atribuições torna

pública a prorrogação da data de inscrição do Processo Seletivo no referido

edital para o dia 10 de março de 2022.

Em anexo se encontra o cronograma com as novas datas.

Aracaju, 03 de março de 2022

Prof. Dr. Cristiano Ferronato

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação -PPED

Prof. Dr. Álvaro Silva Lima

Coordenador de Pós-Graduação Stricto Sensu

Prof. Dr. Diego Menezes

Pró-Reitor de Pós-graduação, Pesquisa e Extensão- PpgPE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO

UNIVERSIDADE TIRADENTES

CRONOGRAMA

CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO

ETAPA 1º PERÍODO

Período de inscrições DATA: de 25/01/22 até 10/03/22

On-line:

Publicação das inscrições homologadas  DATA: 11/03/2022

Local: https://ppg.unit.br/pped

Horário: a partir das 18 h

Data das Entrevistas - Mestrado/Doutorado DATA: de 14 a 16/03/22

Local/Horário: https://ppg.unit.br/pped

Divulgação do resultado das entrevistas -

Mestrado/Doutorado

DATA: 18/03/2022

Local/Horário: https://ppg.unit.br/pped

Resultado final da seleção -

Mestrado/Doutorado

DATA: 18/03/2022

Local: https://ppg.unit.br/pped

Horário: a partir das 18 h

Recurso DATA: 21/03/22

Local: https://ppg.unit.br/pped

Horário: até às 18 h

Resultado do recurso DATA: 22/03/22

Local: https://ppg.unit.br/pped

Horário: até às 18 h

Matrícula DATA: 23 e 24/03/22

Local:  Departamento de Assuntos Acadêmicos e

Financeiros-DAAF

Horário: 8h às 12h e das 14h às 17h

Início das aulas  DATA: 25/03/22

Local:  a informar

Horário:  a informar

https://ppg.unit.br/pped
https://ppg.unit.br/pped
https://ppg.unit.br/pped
https://ppg.unit.br/pped
https://ppg.unit.br/pped
https://ppg.unit.br/pped